Форма №2

    Приложение 2 к приказу

от _________2020г. №_____
Договор №___
оказания услуг по спортивной подготовке в МАУ г. Нижневартовска «СШ»

г. Нижневартовск                                                                                                                     "___" ____________ 2020 г.

Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Сергея Геннадьевича Белянкина, действующего на основании устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________________________
                                                                  (Ф.И.О.  лица, принимаемого в спортивную секцию)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой    стороны, (далее при совместном упоминании - Стороны)  заключили  настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1. Исполнитель обязуется оказать услугу по организации и проведению спортивной подготовки по виду спорта ________________________________, а Заказчик обязуется принять услугу, согласованную Сторонами в настоящем договоре.

2. Занятия в спортивных  секциях  осуществляются в специализированных помещениях Исполнителя по адресу:_____________________________________________________________________________

3. Срок оказания услуги: бессрочно.

II. Взаимодействие Сторон

4. Исполнитель обязуется:

а) качественно и в полном объеме оказывать услуги – проводить занятия по спортивной подготовке по выбранному виду спорта под руководством тренера (тренеров), включая старшего тренера в специально оборудованном помещении, в соответствии с расписанием занятий;

б) осуществлять: медицинское обеспечение, материально-техническое обеспечение,  необходимое       для       качественного оказания услуги;

в) своевременно  проводить  инструктаж по технике безопасности во время занятий;

г) реализовывать меры по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним, в том числе своевременного проводить со Спортсменом мероприятия, на которых информировать об установленных общероссийских антидопинговых правилах и антидопинговых правилах, утвержденных международными антидопинговыми организациями; о последствиях допинга для здоровья Спортсмена, об ответственности за нарушение указанных антидопинговых правил;

д) знакомить Спортсмена под роспись с нормами, утвержденными общероссийскими спортивными федерациями, правилами соответствующих видов спорта, положениями (регламентами) о спортивных соревнованиях, антидопинговыми правилами, условиями договоров с организаторами спортивных мероприятий в части, касающейся участия спортсменов в соответствующем соревновании.

е) направлять Спортсмена в соответствии с заявками общероссийских спортивных федераций или организаций, осуществляющих спортивную подготовку и созданных Российской Федерацией, для участия в спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях

5. Исполнитель имеет право:

а) самостоятельно определять формы и методы занятий, а также принимать решение о возможности  участия в спортивных, праздничных  мероприятиях, проводимых в рамках своего учреждения;

б) по просьбе Заказчика  информировать его о спортивных достижениях занимающегося в секции ребенка.
в) другие права, указываемые в настоящем Договоре.

6. Заказчик обязуется:

           а) передавать Исполнителю необходимые для приема в спортивную секцию документы ребенка:

- копия свидетельства о рождении (паспорта);

- медицинское заключение о состоянии здоровья ребенка и  возможности заниматься в секциях по избранному виду спорта.

- фото 3*4 (документального вида)

7. Заказчик имеет право:

а) контролировать исполнение услуг, осуществляемых Исполнителем в рамках настоящего договора;

б) получать у Исполнителя информацию по вопросам, касающимся организации оказания услуги, перспектив  развития,  результатах оказанных услуг;

в) другие права, указываемые в настоящем Договоре.

III. Основания изменения и расторжения Договора

11. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены либо по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

12. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

13. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика об отказе от исполнения Договора, если иные сроки не установлены настоящим Договором.

V. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

14. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

VI. Срок действия Договора и другие условия

15. Настоящий  Договор  вступает   в  силу  со  дня  его  подписания Сторонами и действует 1 (один) год, если не одна из сторон не изъявила желание расторгнуть договор, то договор считается пролонгированным, на тех же условиях.

16. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

VII. Адрес (место нахождения), реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель:

Муниципальное автономное учреждение города Нижневартовска «Спортивная школа»

г. Нижневартовск,

улица Чапаева, 22

тел. 45-65-47

Инн 8603231764 КПП 860301001

г. Нижневартовск,

улица Чапаева, 22

тел. 45-65-47

р/с 40703810200104000933, 4070380500104000934 в филиале ЗС ПАО

Банка «ФК Открытие» Ханты-Мансийск

к/с 30101810465777100812 БИК 047162812

Директор МАУ г. Нижневартовска «СШ»

__________________ С.Г. Белянкин

	Заказчик:

ФИО____________________________________________

паспорт__серия________________номер______________

когда выдан______________________________________

кем _____________________________________________

адрес____________________________________________

телефон _________________________________________

_________________________________________________

___________________/_____________________________

                       (подпись)